
1 
 

 

 

КОЛЛЕДЖ «СОВРЕМЕННАЯ ШКОЛА БИЗНЕСА» 
Частное профессиональное образовательное 
учреждение 
 
355008, г. Ставрополь, пр-т К. Маркса, 7 
+7(8652) 28-49-67 
+7(8652) 28-03-46 
college09@mail.ru|www.ecmsb.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 
от 10.08.2023 г.                                                                       № 115 -ДС 

 г. Ставрополь 
 

О зачислении лиц для обучения на специальности  
среднего профессионального образования 
в ЧПОУ Колледж «Современная школа  
бизнеса» на 2023/2024 учебный год  

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом Колледжа, Порядком 
приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 457, Правилами приема и 
порядком зачисления на обучение в Частное профессиональное образовательное 
учреждение Колледж «Современная школа бизнеса» на специальности среднего 
профессионального образования на 2023 - 2024 учебный год, на основании 
поданных документов и решения приемной комиссии 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в число обучающихся Частного профессионального 
образовательного учреждения Колледж «Современная школа бизнеса» на первый 
курс очной формы обучения со 01 сентября 2023 года по программам среднего 
профессионального образования следующих лиц, поступающих на базе 
основного общего образования с нормативным сроком обучения 3 года 10 
месяцев:   
 

Специальность 42.02.01 Реклама 

1. Айдинян Амалию Рачьяевну 
2. Антошину Анну Андреевну 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ледович Татьяна Сергеевна
Должность: директор
Дата подписания: 10.08.2023 16:36:21
Уникальный программный ключ:
4ceaf51badb679c2851a28524a4e0d8f56c5a3a6



2 
 

3. Баранову Викторию Алексеевну 
4. Безуглову Милану Алексеевну 
5. Бирюкову Кристину Анатольевну 
6. Васильева Романа Андреевича 
7. Евдокимову Анну Витальевну 
8. Еськову Арину Сергеевну 
9. Жаркова Сергея Романовича 
10. Железнову Дарью Вячеславовну 
11. Каракозову Эвелину Артуровну 
12. Клюй Викторию Сергеевну 
13. Кондрашкина Максима Алексеевича 
14. Крамарову Веронику Александровну 
15. Левкович Полину Константиновну 
16. Марченко Анну Сергеевну 
17. Микаилову Ксению Андреевну 
18. Поворину Киру Дмитриевну 
19. Попову Олесю Алексеевну 
20. Радченко Киру Андреевну 
21. Смольнякову Валерию Денисовну 
22. Тимошенко Игоря Андреевича 
23. Федорову Ксению Александровну 
24. Хутову Камилу Рустамовну 

Специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 

1. Абдулаева Рабадана Руслановича 
2. Ананян Лидию Алексеевну 
3. Бадалян Анастасию Ареговну 
4. Батырову Раяну Ахметовну 
5. Бережную Екатерину Денисовну 
6. Брагину Ольгу Юрьевну 
7. Гоготову Ангелину Александровну 
8. Городнянскую Ульяну Михайловну 
9. Гринь Евгению Александровну 
10. Даньшову Евгению Александровну 
11. Долматову Софию Владимировну 
12. Кантемирову Арину Сергеевну 
13. Карачарову Ариадну Андреевну 
14. Ковалеву Доминику Николаевну 
15. Кожевникова Михаила Ивановича 
16. Коновалову Анастасию Васильевну 
17. Королюк Анастасию Дмитриевну 
18. Крапивину Викторию Романовну 
19. Курилову Арину Александровну 
20. Лебедеву Диану Александровну 
21. Макарову Кристину Алексеевну 



3 
 

22. Москвитину Анастасию Сергеевну 
23. Оганян Виолетту Саятовну 
24. Ризванову Ирину Ризвановну 
25. Семенову Анну Александровну 
26. Сермакшеву Ульяну Владиславовну 
27. Смуглиенко Наталью Сергеевну 
28. Терехову Ксению Денисовну 
29. Топорченко Екатерину Андреевну 
30. Тычинского Ивана Александровича 
 

Специальность 44.02.01 Дошкольное образование  

1. Базуеву Амину Мухамедалиевну 
2. Григорян Алину Нверовну 
3. Скоморохову Юлию Вячеславовну 
4. Турченко Александра Александровича 

 
2. Зачислить в число обучающихся Частного профессионального 

образовательного учреждения Колледж «Современная школа бизнеса» на первый 
курс очной формы обучения со 01 сентября 2023 года по программам среднего 
профессионального образования следующих лиц, поступающих на базе 
основного общего образования с нормативным сроком обучения 3 года 6 
месяцев:   
 

Специальность 40.02.02 Правоохранительная деятельность 

1. Айгумова Руслана Магомедшапиевича 
2. Айриян Арена Генриковича 
3. Витвинову Викторию Игоревну 
4. Герус Давида Витальевича 
5. Гладскую Елизавету Александровну 
6. Даценко Светлану Николаевну 
7. Дядюшко Андрея Сергеевича 
8. Енину Елизавету Николаевну 
9. Еремину Маргариту Алексеевну 
10. Зимина Николая Станиславовича 
11. Зубахину Алину Олеговну 
12. Иванова Никиту Витальевича 
13. Ищенко Станислава Евгеньевича 
14. Кариева Владимира Юрьевича 
15. Кольцову Доменику Евгеньевну 
16.  Корневу Алёну Николаевну 
17.  Косякову Марию Александровну 
18.  Кроль Киру Сергеевну 



4 
 

19.  Латифова Исага Ориф Оглы 
20.  Лысенко Дарью Вадимовну 
21.  Малахову Татьяну Андреевну 
22. Маркарян Самвела Араратовича 
23.  Махнова Никиту Андреевича 
24.  Морокину Ангелину Вадимовну 
25. Нуцалханова Камиля Шамилевича 
26.  Остолопову Ольгу Романовну 
27.  Погосян Яну Витальевну 
28.  Пронченко Веронику Олеговну 
29.  Ромась Рустама Александровича 
30.  Ронину Анастасию Станиславовну 
31.  Степаняна Давида Спартаковича 
32. Телиеву Ангелину Евгеньевну 
33.  Торосяна Овика Геворговича 
34.  Усикову Викторию Александровну 
35. Хабарову Арину Алексеевну 
36. Цымбал Егора Александровича 
37. Черников Романа Алексеевича 
38. Черныш Кирилла Андреевича 
39.  Черскова Александра Александровича 
40.  Шаталова Андрея Тимофеевича 

3. Зачислить в число обучающихся Частного профессионального 
образовательного учреждения Колледж «Современная школа бизнеса» на первый 
курс очной формы обучения со 01 сентября 2023 года по программам среднего 
профессионального образования следующих лиц, поступающих на базе 
основного общего образования с нормативным сроком обучения 2 года 10 
месяцев:   

Специальность 34.02.01 Сестринское дело 

1. Акопджанян Ангелину Витальевну 
2. Беликову Ульяну Григорьевну 
3. Выродову Кристину Алексеевну 
4. Евдокову Полину Андреевну 
5. Пальцева Глеба Сергеевича 
6. Саркисян Алину Рубеновну 
7. Тамаревскую Елизавету Витальевну 
8. Третьякову Александру Сергеевну 
9. Хачатурян Карину Тиграновну 

 

4. Зачислить в число обучающихся Частного профессионального 
образовательного учреждения Колледж «Современная школа бизнеса» на первый 
курс очной формы обучения со 01 сентября 2023 года по программам среднего 
профессионального образования следующих лиц, поступающих на базе среднего 



5 
 

общего образования с нормативным сроком обучения 2 года 10 месяцев:   
 

Специальность 42.02.01 Реклама 

1. Панченко Веронику Александровну 
2. Власова Алексея Викторовича 
3. Ярославцева Даниила Валерьевича 
4. Бескоровайного Александра Андреевича 
 

Специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 

1. Алейникова Игоря Александровича 
2. Милова Александра Вячеславовича 
3. Овчинникова Петра Юрьевича 
4. Одинцова Кирилла Андреевича 
5. Романенко Марину Валерьевну 
6. Русандову Елизавету Николаевну 

5. Зачислить в число обучающихся Частного профессионального 
образовательного учреждения Колледж «Современная школа бизнеса» на первый 
курс очной формы обучения со 01 сентября 2023 года по программам среднего 
профессионального образования следующих лиц, поступающих на базе среднего 
общего образования с нормативным сроком обучения 2 года 6 месяцев:   
 
 Специальность 40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 

1. Берлеву Дарью Николаевну 
2. Гаджиева Гамидхана Камилевича 
3. Замула Сергея Васильевича 
4. Немеровченко Алексея Сергеевича 
5. Соколова Даниила Александровича 
6. Умиева Эмирана Рафаэль угли 

 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор ЧПОУ 
 Колледж «СШБ»                                                                               Т.С. Ледович 


